
El

.

REPÚBLICA DE COLOMBIA

	

•'.	 UNIVERSIDAD TECNOIJOGICA DE PEREIRA
•	 Consejo Académico

	

1.	 Acuerdo (	 ) de
48

de¡ 9 de noviembre de 2000

Por medio del cual se aprueba calendario académico para el programa de
Profesionalización de Química Industrial II Cohorte.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNLÓGICA DE PEREIRA, en uso
de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el día 8 de noviembre de 2000, aprobó el
calendario académico del Programa de Profesionalización en Química Industrial, para la II
Cohorte, adscrito a la Facultad de Tecnología.

Que se hace necesario expedir el acto administrativo que contenga la decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el calendario académico para el Programa de

.

	 Profesionalización de Química Industrial así:

CURSOS NIVELATORIOS: Segunda Cohorte

Inscripciones	 Nov. 20 - Dic.- 22 de 2000
Enero 17- Enero 24 de 2000

Publicación Lista de Admitidos	 Enero 31 de 2001
Matrículas	 Febrero 1-9 de 2001
Curso de Matemáticas III, Física

Iniciación de clases	 Febrero 12 de 2001
Examen de Inglés primera opción	 Mayo 3 de 2001
Examen de Inglés segunda opción	 Julio 19 de 2001



.

Último día de clases
Resultados de Nivelatorios
Entrega de Resultados a Registro y Control
Académico

SEMESTRE VIII

Matrícula Financiera y Académica
Iniciación de clases

Primer Bloque
Bioquímica y Electrotecnia

Segundo Bloque
Fluidos y sólidos, Informática II

Finalización de clases
Publicación de Notas del VIII semestre
Habilitaciones
Entrega de Notas a Registro

Julio 21 de 2001
Julio 31 de 2001

Agosto 3 de 2001

Feb. 1-9 de 2001
Feb. 12 de 2001

Feb. 12 a Mayo 5 de 2001

Mayo l7a julio 2l de 2001

Julio 21 de 2001
Julio 21 de 2001
Julio 23 - 27 de 2001
Agosto 3 de 2001

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición

Publíquese y cúmplase

Dado e Pereira hoy: 9 de noviembre de 2000

J	 GERMÁN LÓPEZ QUINTERO 	 CARLOS A F NSO ZULUAGA ARANGO
.
	

Presidente	 Secretario


	Page 1
	Page 2

